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28 de mayo del 2025                                                                 Acta n.º 36-2024/2025 
 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

1. AURREKO JARDUNALDIA / JORNADA ANTERIOR.- 
 

25/05 jardunaldiko federatuen erreferentziako eta 
18/05 infantil eta alebin erreferentziako aktak 
guztiak berrikusi eta onartu dira, web orrialdean 
igo gabe daudenak izan ezik. 
 

Se han revisado y aceptado todas las actas de la 
referencia federados de la jornada 25/05 y los de 
la referencia infantil y alevín de la 18/05, 
exceptuando las que no están subidas a la web. 

 
 

 

 

2. JOKALARI ETA OFIZIALEN PARTE HARTZEA /  

PARTICIPACIÓN DE JUGADORES/AS Y OFICIALES.- 

 

 

BAIMENAK / AUTORIZACIONES 

Kluba / Club BERA BERA RT 

Jokalarien maila Jubenil emakumezkoak 

Categoría jugador Juvenil femenino 

Taldea / Equipo LACTURALE BERA BERA 

Baimen mota Kupo gehigarria 

Tipo Autorización Cupo adicional 

Goragoko maila Senior emakumezkoak 

Categoría superior Senior femenino 

Taldea / Equipo BERA BERA 

Jokalariak              
Jugadores 

AMAIA AUSIN 

 
Oharrak Ezingo dira 8 jokalari baino gehiago lerrokatu partidoko 

Observaciones No se podrán alinear más de 8 jugadores/as por partido 

 

 

3. INFANTIL ETA ALEBINEN (kantxa osoa) AKTA ESKAERA /  

SOLICITUD DE ACTAS INFANTILES Y ALEVINES (pista entera).- 
 

Behin infantil eta alebin erreferentziako aktak 

berrikusi ondoren, 18/05 jardunaldiko hurrengo 

aktak falta direla egiaztatu da:  

• INFANTIL GIZONEZKOAK – ZURRIOLA A 
multzoa EGIA ESKUBALOIA URDINA eta 
MEK EIBAR ESKUBALOIA A taldeen 
artean. 

• INFANTIL EMAKUMEZKOAK – ITZURUN 
A multzoa EGIA ESKUBALOIA eta 
HERNANI AKOLA taldeen artean. 

Gogorarazten da aktak igotzeko epea 7 

egunekoa dela, beraz, EGIA ESKUBALOIA 

klubari akta eskatzen zaio Federaziora 

bidaltzeko.

Una vez revisadas las actas de la referencia 

infantil y alevín se ha podido comprobar que 

faltan las siguientes actas de la jornada 18/05: 

• INFANTIL MASCULINO – ZURRIOLA 
Grupo A  entre los equipos EGIA 
ESKUBALOI URDINA y MEK EIBAR 
ESKUBALOIA A 

• INFANTIL FEMENINO – ITZURUN Grupo A 
entre los equipos EGIA ESKUBALOIA y 
HERNANI AKOLA ET 

Se recuerda que el plazo para subir las actas es 

de 7 días, por lo que se solicita al club EGIA 

ESKUBALOIA que envíe a la Federación el acta. 
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4. INFORMAZIO ESKAERA / SOLICITUD DE INFORMACIÓN.- 
 

Ez da jaso C.D. BIDASOA klubari 35-2024/2025 
aktako 2.puntuan eskatutako informazioa, 
Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek HOGEITA HAMAR EURO (30€) 
bidezko santzioa ezartzen dio C.D. BIDASOA 
klubari, Batzordeak eskatutako informazioa ez 
bidaltzeagatik, 2.Falta baita. 
 
 
Batzorde honek, informazio berdina eskatzen du 
berriro. 
 
Informazioa bidaltzeko epea: 2025eko ekainaren 
3a 12:00ak arte

No se ha recibido la información solicitada en el 
punto 2 del Acta 35-2024/2025 a C.D. BIDASOA 
en aplicación del artículo 5.2 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con TREINTA EUROS (30€) 
al club C.D. BIDASOA por no haber remitido la 
información solicitada al Comité de Competición, 
al ser la 2º Falta. 
 
Este Comité, vuelve a solicitar la misma 
información. 
 
Plazo para envío de información: 3 de junio de 
2025 a las 12:00h. 

 

 

5. KLUBEN ESKAERA / SOLICITUD DE CLUBES.- 
 

ALOÑA MENDI K.E. klubaren idazkia jaso da. 
Bertan, CARTONAJES ARREGUI ALOÑA 
MENDI KE – HERNANI ALAIA ODONT ET GR 
emakumezkoen kadete mailako taldeek 2025eko 
maiatzaren 24an Oñatin jokatutako partidan 
jokalariei emandako golak aldatzeko eskatzen 
dute. 
 
Batzorde honek ONARTU egin du golak 
aldatzeko eskaera.

Recibido escrito del club ALOÑA MENDI K.E. en 
la cual solicitan la modificación de los goles 
asignados a sus jugadoras en el partido jugado 
en Oñati el día 24 de mayo de 2025 entre los 
equipos CARTONAJES ARREGUI ALOÑA 
MENDI KE – HERNANI ALAIA ODONT ET GR 
de categoría cadete femenino. 
 
Este Comité ACEPTA la solicitud de cambio de 
goles. 

 

 

6. ESPEDIENTEA IXTEA / CIERRE DE EXPEDIENTE.- 
 

ELGOIBARKO EKT klubari eta partidako 
arbitroak izan ziren AIMAR MILLA MAIZA eta 
JONHATAN VAZ CATALAN 36EzOhiko-
2024/2025 aktaren 1.puntuan eskatutako 
informazioa jaso da. 
 
Ez da jaso BERA BERA R.T. eskatutako 
informazioa, Gipuzkoako Eskubaloi 
Federazioaren Lehiaketen Araudi Orokorraren 
2.10 artikulua aplikatuz, Batzorde honek 
HIRUROGEITA HAMABOST EURO (75€) 
bidezko santzioa ezartzen dio BERA BERA RT 
klubari, Batzordeak eskatutako informazioa ez 
bidaltzeagatik, 5.Falta baita. 
 
 
Batzorde horrek ESPEDIENTE IXTEA, BERA 
BERA klubaren informaziorik jaso ez denez eta 
talde horrek jaso nahi izan zituen oharrak aktan.

Recibida la información solicitada al club 
ELGOIBARKO SANLO EKTA y a los árbitros del 
encuentro AIMAR MILLA MAIZA y JONHATAN 
VAZ CATALAN en el punto 1 del acta 36 
extraordinaria-2024/2025.  
 
En cambio, no se ha recibido la información 
solicitada al club BERA BERA R.T. en aplicación 
del artículo 5.2 del reglamento General de 
Competiciones de la Federación Guipuzcoana de 
balonmano, este Comité procede a sancionar 
con SETENTA Y CINCO EUROS (75€) al club 
BERA BERA R.T por no haber remitido la 
información solicitada al Comité de Competición, 
al ser la 5º Falta. 
 
Ese Comité decide CERRAR EL EXPEDIENTE, 
ya que no se ha recibido información del BERA 
BERA, que fue el equipo que quiso hacer constar 
las observaciones en el acta . 
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7. ESPEDIENTEA IXTEA / CIERRE DE EXPEDIENTE.- 
 

TOLOSA CF klubari 35bis-2024/2025 aktaren 
4.puntuan eskatutako informazioa jaso da. 
 
Batzorde horrek ESPEDIENTE IXTEA eta akta 
aldatzea erabaki du. LOREA ESNAOLA 
ACHEGA jokalaria kendu eta NORA GASCON 
SANCHEZ jokalaria gehituz.

Recibida la información solicitada a TOLOSA CF 
en el punto 4 del acta 35bis-2024/2025.  
 
Ese Comité decide CERRAR EL EXPEDIENTE y 
cambiar el acta infantil. Quitar a la jugadora 
LOREA ESNAOLA ACHEGA y añadir a la 
jugadora que jugó NORA GASCON SANCHEZ. 

 

 

8. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik jubenil gizonezkoen 

mailako TOLOSA CF ESKUBALOIA – KOPA 

EREINTZA AGUAPLAST taldeen artean 

2025eko maiatzaren 24an Tolosan jokatutako 

partidaren akta jaso da. Bertan adierazten denez, 

“B” taldeak ez du entrenatzaile-lizentziaren 

aurkezten, eta beraz, ez du betetzen 2023-24 

denboraldiko FGBMko LEHIAKETA 

GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. paragrafoan 

ezarritakoa, ARAUTEGI, ERREGELAMENDU 

ETA LEHIAKETEN OINARRIEN BARRUAN. 

Honela dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek BOST EURO (5€) bidezko 
santzioa ezartzen dio KOPA EREINTZA 
AGUAPLAST jubenil gizonezkoen taldeari, 
6.Falta baita.

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 
celebrado en Tolosa el día 24 de mayo de 2025, 
entre los TOLOSA CF ESKUBALOIA – KOPA 
EREINTZA AGUAPLAST de categoría juvenil 
masculina, se indica en ella que el equipo “B” no 
presenta la licencia de entrenador, por lo cual no 
cumple con lo establecido en el párrafo 1 de las 
BASES PARA TODAS LAS COMPETICIONES 
DE LA FGBM dentro de la NORMATIVA, 
REGLAMENTACION Y BASES DE 
COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 
que dice así:  

 

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con CINCO EUROS (5€) al 
equipo de categoría juvenil masculina KOPA 
EREINTZA AGUAPLAST al ser la 2ª Falta. 
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9. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik kadete emakumezkoen 

mailako TOLOSA CF ESKUBALOIA – KIRKIL 

ORDIZIA taldeen artean 2025eko maiatzaren 

24an Tolosa jokatutako partidaren akta jaso da. 

Bertan adierazten denez, “B” taldeak ez du 

entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta beraz, 

ez du betetzen 2023-24 denboraldiko FGBMko 

LEHIAKETA GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. 

paragrafoan ezarritakoa, ARAUTEGI, 

ERREGELAMENDU ETA LEHIAKETEN 

OINARRIEN BARRUAN. Honela dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek HOGEI EURO (20€) bidezko 
santzioa ezartzen dio KIRKIL ORDIZIA kadete 
emakumezkoen taldeari, 4.Falta baita.

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 
celebrado en Tolosa el día 24 de mayo de 2025, 
entre los TOLOSA CF ESKUBALOIA – KIRKIL 
ORDIZIA de categoría cadete femenina, se 
indica en ella que el equipo “B” no presenta la 
licencia de entrenador, por lo cual no cumple con 
lo establecido en el párrafo 1 de las BASES 
PARA TODAS LAS COMPETICIONES DE LA 
FGBM dentro de la NORMATIVA, 
REGLAMENTACION Y BASES DE 
COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 
que dice así:  
 

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con VEINTE EUROS (20€) 
al equipo de categoría cadete femenino KIRKIL 
ORDIZIA al ser la 4ª Falta. 
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10. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO - 

Arbitroen Batzordetik senior emakumezkoen 
mailako KOPA MEK EIBAR ESKUBALOIA – 
LEIZARAN LANBROA TABERNA taldeen 
artean 2025eko maiatzaren 23an Eibarren 
jokatutako partidaren akta jaso da non 
KATERYNA MALYK MALYK 1. jokalaria 
lerrokatzen da, lehen urteko jubenila izanik eta 
Batzordearen baimenik ez du.  

C.D. BALONMANO LEIZARAN klubari 
bidegabeko lerrokatzeagatik HAMABOST EURO 
(15€) zehapena ezartzea, FGBMko Lehiaketen 
Araudi Orokorraren arabera, 3.4 artikuluko 1. 
paragrafoa aplikatuta. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 
celebrado en Eibar el día 23 de mayo de 2025, 
entre los equipos KOPA MEK EIBAR 
ESKUBALOIA – LEIZARAN LANBROA 
TABERNA de categoría senior femenina se 
alinea jugadora nº 1 KATERYNA MALYK 
MALYK, siendo esta juvenil de primer año y no 
teniendo autorización del Comité. 

Sancionar con QUINCE EUROS (15€), por 

alineación indebida al C.D. BALONMANO 

LEIZARAN según el Reglamento General de 

Competiciones dela FGBM aplicando el párrafo 1 

del artículo 3.4. 

 

11. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO - 

Arbitroen Batzordetik infantil gizonezkoen 
mailako UROLA EK KLINIKA ALAI – TOLOSA 
C.F. ESKUBALOIA taldeen artean 2025eko 
maiatzaren 17an Zumarragan jokatutako 
partidaren akta jaso da eta jardunaldi berean, 
maiatzaren 18ean Donostian (Bidebietan) BERA 
BERA – TOLOSA C.F. ESKUBALOIA kadete 
gizonezkoen partidako akta jaso da. Bi kasuetan, 
XABAT GONZALEZ OLARRAGA 01 jokalaria, 
GARI JIMENEZ ANTON 08 jokalaria eta EKI 
GURRUTXAGA ZABALA 10 jokalaria 
lerrokatzen da, infantil izanik, ezin dituzte bi 
partida jokatu jardunaldi berean.  

 

TOLOSA C.F. klubari bidegabeko 
lerrokatzeagatik HIRUREHUN ETA HIRUROGEI 
EURO (360€) zehapena ezartzea, FGBMko 
Lehiaketen Araudi Orokorraren arabera, 3.4 
artikuluko 1. paragrafoa aplikatuta.

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 
celebrado en Zumarraga el día 17 de mayo de 
2025, entre los equipos UROLA EK KLINIKA 
ALAI – TOLOSA C.F. ESKUBALOIA de 
categoría infantil masculino y el acta del partido 
jugado la misma jornada, el día 18 de mayo de 
2025 en Donostia (Bidebieta) entre los equipos 
BERA BERA – TOLOSA C.F. ESKUBALOIA de 
categoría cadete masculino. En ambos partidos 
se alinea el jugador nº01 XABAT GONZALEZ 
OLARRAGA, el jugador nº08 GARI JIMENEZ 
ANTON y el jugador nº10 EKI GURRUTXAGA 
ZABALA siendo estos infantiles y no pudiendo 
jugar dos partidos la misma jornada. 

Sancionar con TRES CIENTOS SESENTA 

EUROS (360€), por alineación indebida al 

TOLOSA C.F. según el Reglamento General de 

Competiciones dela FGBM aplicando el párrafo 1 

del artículo 3.4., al ser la 2ª Falta. 
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12. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO - 

Arbitroen Batzordetik infantil emakumezkoen 
mailako SALENTO GELATI ELGOIBAR – MEK 
EIBAR ESKUBALOIA taldeen artean 2025eko 
maiatzaren 17an Elgoibarren (IMH) jokatutako 
partidaren akta jaso da eta jardunaldi berean, 
maiatzaren 18ean leku berean, TECNIFUELLE 
ELGOIBAR – MEK EIBAR ESKUBALOIA A 
kadete emakumezkoen partidako akta jaso da. Bi 
kasuetan, PAULA ALONSO MORAN 01 
jokalaria, LAIA AZKUENAGA RODRIGUEZ 81 
jokalaria, MALEN VEGA ARRIAGA 89 jokalaria 
eta OLATZ ALBIZU TUBIA 91 jokalaria 
lerrokatzen da, infantil izanik, ezin dituzte bi 

partida jokatu jardunaldi berean.  

 

EIBAR E.T. klubari bidegabeko lerrokatzeagatik 
HIRUROGEI EURO (60€) zehapena ezartzea, 
FGBMko Lehiaketen Araudi Orokorraren 
arabera, 3.4 artikuluko.

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 
celebrado en Elgoibar (IMH) el día 17 de mayo de 
2025, entre los equipos SALENTO GELATI 
ELGOIBAR – MEK EIBAR ESKUBALOIA de 
categoría cadete femenino y el acta del partido 
jugado la misma jornada, el día 18 de mayo de 
2025 y mismo lugar entre los equipos 
TECNIFUELLE ELGOIBAR – MEK EIBAR 
ESKUBALOIA A de categoría cadete femenino. 
En ambos partidos se alinea la jugadora nº01 
PAULA ALONSO MORAN, la jugadora nº81 
LAIA AZKUENAGA RODRIGUEZ, la jugadora 
nº89 MALEN VEGA ARRIAGA y la jugadora 
nº91 OLATZ ALBIZU TUBIA siendo estas 
infantiles y no pudiendo jugar dos partidos la 
misma jornada. 

Sancionar con SESENTA EUROS (60€), por 

alineación indebida al EIBAR E.T. según el 

Reglamento General de Competiciones dela 

FGBM aplicando el párrafo 1 del artículo 3.4. 

 

 

13. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 
 

36EzOhiko-2024/2025 2.puntuan EIBAR E.T. eta 
C.D. BIDASOA klubei eta  AITOR MORAN 
SANTAMARIA eta UNAI MARTINEZ POLO 
arbitroei eskatutako informazioa jaso da. 
 
 
Euskal Federazio Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 24.artikulua aplikatuz, 17.1.a 
artikuluarekin parekatuz, Batzorde honek 
JARDUNALDI BAT (1) bidezko zehapena 
ezartzen dio, arbitroei esandakoagatik, ERIK 
OSA FERNANDEZ entrenatzaile laguntzaileari. 
 
Batzorde honek lehiaketan parte hartzen duten 
pertsona guztiekiko errespetu osoa adierazi nahi 
du, eta indarkeria mota guztien aurkako 
erabateko gaitzespena.

Recibida la información solicitada en el punto 2 
del acta 36Extraordinaria-2024/2025 por los 
clubes EIBAR ET y C.D. BIDASOA y por los 
árbitros del encuentro AITOR MORAN 
SANTAMARIA y UNAI MARTINEZ POLO. 
 
En aplicación del artículo 24 asimilable al 17.1.a 
del Reglamento de Régimen Disciplinario de la 
FVBM, este Comité procede a sancionar con 
UNA JORNADA (1) por las observaciones y 
desconsideraciones formuladas a los árbitros por 
el ayudante de preparador del equipo “B”, ERIK 
OSA FERNANDEZ. 
 
Este comité quiere expresar su firme postura de 
respeto máximo a todas las personas 
intervinientes en la competición y su rechazo 
inequívoco a todo tipo de violencia. 

  



 
 
2025eko maiatzak 28                                                                 Akta zb: 36-2024/2025 
28 de mayo del 2025                                                                 Acta n.º 36-2024/2025 
 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

14. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 
 

35-2024/2025 2.puntuan BERGARA KE eta C.B. 
UROLA EK klubei eta AIMAR MILLA MAIZA eta 
ANER JUARISTI MORENO arbitroei eskatutako 
informazioa jaso da. 
 
 
Euskal Federazio Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 24.artikulua aplikatuz, 17.1.a 
artikuluarekin parekatuz, Batzorde honek 
JARDUNALDI BAT (1) bidezko zehapena 
ezartzen dio, “B” taldeko ofizialari 
esandakoagatik, JUAN LUIS RUIZ DE LA 
CUESTA SEBAL zelaiko ordezkariari. 
 
Batzorde honek lehiaketan parte hartzen duten 
pertsona guztiekiko errespetu osoa adierazi nahi 
du, eta indarkeria mota guztien aurkako 
erabateko gaitzespena.

Recibida la información solicitada en el punto 3 
del acta 35-2024/2025 por los clubes BERGARA 
KE y C.B. UROLA E.K y por los árbitros del 
encuentro AIMAR MILLA MAIZA y ANER 
JUARISTI MORENO. 
 
En aplicación del artículo 24 asimilable al 17.1.a 
del Reglamento de Régimen Disciplinario de la 
FVBM, este Comité procede a sancionar con 
UNA JORNADA (1) por las observaciones y 
desconsideraciones formuladas al oficial del 
equipo “B” por el delegado de campo, JUAN 
LUIS RUIZ DE LA CUESTA SEBAL. 
 
Este comité quiere expresar su firme postura de 
respeto máximo a todas las personas 
intervinientes en la competición y su rechazo 
inequívoco a todo tipo de violencia. 

 

 

15. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 
 

36EzOhiko-2024/2025 3.puntuan ORIO ERAGIK 
EK eta ALOÑA MENDI KE klubei eta 
JERONIMO ALLO LOPEZ arbitroari eskatutako 
informazioa jaso da. 
 
 
Euskal Federazio Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 24.artikulua aplikatuz, 17.1.a 
artikuluarekin parekatuz, Batzorde honek BI 
JARDUNALDI (2) bidezko zehapena ezartzen 
dio, epaileari esandakoagatik, IBAN 
DOMINGUEZ BENITO entrenatzaile 
laguntzaileari. 
 
Euskal Federazio Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 30.artikulua aplikatuz, Batzorde 
honek BERREHUN EURO (200€) ALOÑA 
MENDI EK klubari, bere zale batek 10€-ko 
billetea eskaini ziolako. 
 
 
Batzorde honek lehiaketan parte hartzen duten 
pertsona guztiekiko errespetu osoa adierazi nahi 
du, eta indarkeria mota guztien aurkako 
erabateko gaitzespena.

Recibida la información solicitada en el punto 3 
del acta 36Extraordinaria-2024/2025 por los 
clubes ORIO ERAGIN EK y ALOÑA MENDI KE 
y por el árbitro del encuentro JERONIMO ALLO 
LOPEZ. 
 
En aplicación del artículo 24 asimilable al 17.1.a 
del Reglamento de Régimen Disciplinario de la 
FVBM, este Comité procede a sancionar con 
DOS JORNADAS (2) por las observaciones y 
desconsideraciones formuladas al árbitro, IBAN 
DOMINGUEZ BENITO, ayudante de entrenador. 
 
 
En aplicación del artículo 33.1.a del Reglamento 
de Régimen Disciplinario de la FVBM, este 
Comité procede a sancionar con DOS CIENTOS 
EUROS (200€) al club ALOÑA MENDI EK, dado 
que un aficionado de su equipo ofreció un billete 
de 10€ al árbitro. 
 
Este comité quiere expresar su firme postura de 
respeto máximo a todas las personas 
intervinientes en la competición y su rechazo 
inequívoco a todo tipo de violencia. 

 

 

 

Jenaro Goikoetxea Galdeano 

Responsable del Comité de Competición 


